SINDICATODOSTRABALHADORESEMESTABELECIMENTOS
DE ENSINO DE PASSO FUNDO E REGIÃO

Rua Sete de Agosto nº 767 - Centro - CEP: 99.025-030 - Passo Fundo - RS
Fone/fax: (54) 3045.3035 e (54) 3311.1181

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ELEIÇÕES SINDICAIS
O Sindicato dos Trabalhadores em Estabelecimentos de Ensino de Passo Fundo e
Região, por seu Coordenador Geral, Gilmar José Voloski, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, vem convocar todos os associados da entidade a participarem
das eleições sindicais para a renovação do Sistema Diretivo e Conselho Fiscal, efetivos
e suplentes. A eleição acontecerá no dia 27 de junho de 2018, das 9 às 21 horas,
com 9 urnas: 01 fixa na sede do sindicato, 04 itinerantes na UPF, 01 itinerante em
Passo Fundo e 03 itinerantes na base territorial. O prazo para o registro de chapas
é de 10 (dez) dias a partir da publicação deste edital e deverá ocorrer na sede do
sindicato, de 2ª a sábado, das 9 horas às 11 horas e 30 minutos e das 14 horas às 17
horas e 30 minutos. O prazo para impugnação de candidatos será de 03 (três) dias a
contar da publicação das chapas concorrentes, no mesmo local e horário das inscrições.

Passo Fundo, 23 de Maio de 2018.
Gilmar José Voloski - Coordenador Geral do Sintee Norte/RS